
*KUMSX021KXV6* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor sociálních věcí 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí příslušný podle ustanovení § 49 odst. 1 
a § 61 odst. 2 písm. d) zákona 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o sociálně-právní ochraně dětí“) v souladu s ustanovením § 49 zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí, na základě žádosti čj.: MSK 114045/2018, podané dne 6. 8. 2018, rozhodl o vydání pověření 
k výkonu sociálně-právní ochrany dětí žadateli: 
 
Název:   ISNA-MSE, z.s. 
Sídlo:    Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava - Hrabová  
IČ:    228 997 15 
 
tak, že se žadateli vydává pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí dle zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu: 
 
- Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a při 

péči o dítě zdravotně postižené [§ 11odst. 1 písm. b)] 
- Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 

sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. 
c)] 

- Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti [§ 40] 
Název zařízení:  Komunitní a poradenské centrum Bílá Medvědice 
Adresa zařízení:  Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava - Hrabová 

 
Místo výkonu:  Moravskoslezský kraj. 
 

Odůvodnění 
 
Dne 20. 11. 2018 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí (dále jen „krajský 
úřad“) žádost právnické osoby ISNA-MSE, z.s., IČ 22899715, se sídlem Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava - 
Hrabová o vydání pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí dle zákona o sociálně-právní ochraně dětí, 
a to pro tyto činnosti:  

Čj: MSK 162432/2018 
Sp. zn.: SOC/33173/2018/Heč 
 555.2 S10    
Vyřizuje: Mgr. Žaneta Hečková 
Telefon: 595 622 976 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 19.12.2018 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK 162432/2018 Sp. zn.: SOC/33173/2018/Heč 
 

  
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

- Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě 
zdravotně postižené [§ 11odst. 1 písm. b)] 

- Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, sociálních 
a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)] 

- Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti [§ 40] 
Název zařízení:  Komunitní a poradenské centrum Bílá Medvědice 
Adresa zařízení: Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava - Hrabová 

 
Žadatel doložil tyto podklady: 

- žádost o vydání pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí ze dne 20. 11. 2018, 
- stanovy ISNA-MSE, z.s., 
- výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ze dne 3. 12. 2018, 
- výpis ze spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9637 ze dne 15. 11. 

2018, 
- nájemní smlouva k prostorám na adrese Krmelínská 646/22, Ostrava ze dne 31.12.2013, 
- pracovní náplně zaměstnanců (koordinátor-administrativní pracovník, edukátor), 
- popis činnosti, 
- doklady k zaměstnancům, prokazující jejich odbornou způsobilost a bezúhonnost, 
- výroční zpráva za rok 2017, 
- sdělení o změně zařazení na pozici sociální pracovník. 

 
Krajský úřad dále vycházel z těchto podkladů: 

- vyjádření všech obecních úřadů obcí s rozšířenou působností v Moravskoslezském kraji, 
- protokol z ohledání na místě dne 12. 12. 2018. 

 
Žadatel prokázal a doložil odbornou způsobilost všech osob, které budou sociálně-právní ochranu přímo 
poskytovat, doklady o ukončení jejich vzdělání a předložil seznam jejich dřívějších zaměstnání a dalších 
pracovních činností. Osoby, které budou přímo poskytovat sociálně-právní ochranu, splňují odbornou 
způsobilost dle ustanovení § 49 a odst. 2 zákona o sociálně-právní ochraně dětí. Osoba zařazená na pozici 
sociálního pracovníka splňuje odbornou způsobilost k výkonu povolání sociálního pracovníka dle ustanovení 
§ 110 odst. 4 zákona č. 108/206 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Všechny osoby plní podmínky bezúhonnosti fyzických osob, které přímo poskytují sociálně-právní ochranu dětí 
podle § 49 odst. 8 zákona o sociálně-právní ochraně dětí, což bylo doloženo výpisem z rejstříku trestů 
fyzických osob a dále byla doložena čestná prohlášení všech pracovníků k pobytu mimo území České republiky 
v době předchozích 3 let. 
 
Dle ustanovení § 49 odst. 3 zákona o sociálně-právní ochraně dětí si pro účely rozhodování o vydání pověření 
krajský úřad nebo komise vyžádá vyjádření obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož obvodu má 
žadatel trvalý pobyt nebo bydliště, sídlo nebo sídlo organizační složky, a v případě, že žadatel vyvíjí činnost 
ve správním obvodu jiného obecního úřadu obce s rozšířenou působností, než má trvalý pobyt nebo sídlo, 
vyžádá si také vyjádření tohoto obecního úřadu. Obecní úřad obce s rozšířenou působností se vyjádří zejména 
k dosavadní činnosti žadatele. 
 
Žadatel požádal o místo výkonu v rámci celého Moravskoslezského kraje. Dle ustanovení § 49 odst. 3 zákona 
o sociálně-právní ochraně dětí požádal krajský úřad 7. 12. 2018 obecní úřady obcí s rozšířenou působností 



 Čj: MSK 162432/2018 Sp. zn.: SOC/33173/2018/Heč 
 

  
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

v Moravskoslezském kraji o vyjádření k dosavadní činnosti žadatele o pověření k výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí. 
 
Ve dnech 11. 12. 2018 až 18. 12. 2018 obdržel krajský úřad vyjádření k dosavadní činnosti žadatele od 
oslovených obecních úřadů obcí s rozšířenou působností. Z jejich vyjádření vyplývá, že obecní úřady obcí 
s rozšířenou působností s právnickou osobou ISNA-MSE, z.s. dosud nespolupracovaly. Pouze Městský úřad 
Českého Těšína ve svém vyjádření uvedl, že přestože s organizací dosud nespolupracoval, má informace, že 
„se jedná o zkušené terapeutky, které pracují s metodou Snoezelen“. 
 
Dne 12. 12. 2018 bylo provedeno místní šetření v prostorách na adrese Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava, 
kde bude sociálně-právní ochrana vykonávána. Prostory žadatel užívá na základě nájemní smlouvy ze dne 
31. 12. 2013, která je uzavřena mezi pronajímatelem CTZone Ostrava, a.s. a nájemcem Asociace konceptu 
Snoezelen České republiky, IČ 22899715. Ve veřejně dostupném úplném výpisu ve spolkovém rejstříku bylo 
dne 17. 12. 2018 ověřeno, že identifikační číslo žadatele je shodné s identifikačním číslem nájemce prostor; 
dne 7. 3. 2016 došlo ke změně názvu spolku na aktuální název ISNA-MSE, z.s. 
 
Při místním šetření bylo zjištěno, že v budově sídlí i jiné komerční organizace. Budova má 3 nadzemní patra, 
prostory organizace k výkonu sociálně-právní ochrany jsou vyčleněny v 1. nadzemním patře. Budova není 
bezbariérová, organizace má v plánu na schodiště připevnit nájezdovou rampu, do té doby klienta po 
schodech vynesou. Sociální zařízení se nachází na chodbě, oddělené pro muže a pro ženy. Na chodbě se 
nachází také kuchyňka.  Prostory pro výkon sociálně-právní ochrany zahrnují kancelář pro pracovníky, která je 
vybavena kancelářským nábytkem, potřebnou technikou (počítač, tiskárna), jsou zde uzamykatelné skříňky na 
spisy, dále police na ostatní dokumenty.  Prostory pro klienty tvoří 3 místnosti. V jedné, rohové, bude 
vybavení na Snoezelen techniku, zde budou probíhat terapie. Další dvě místnosti jsou propojené a budou 
sloužit jako herna pro děti, případně pro relaxaci rodičů nebo realizaci přednášky. Místnosti zatím nejsou 
vybaveny, po získání pověření budou dovybaveny. Pro představu byly předloženy propagační materiály 
k technice Snoezelen, prostory budou vybaveny obdobně (koberec, různé polohovací pomůcky – válec, 
tulipán, sedací prvky, didaktická abeceda, lampy, závěsy, „hvězdné nebe“). 
 
Místním šetřením bylo zjištěno, že prostory na adrese na adrese Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava splňují 
materiálně-technické podmínky pro účely pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí ve smyslu zákona 
o sociálně-právní ochraně dětí. 
 
Dle ustanovení § 49 odst. 5 zákona o sociálně-právní ochraně dětí pověření se vydá, prokáže-li žadatel, 
že splňuje podmínky uvedené v odstavci 2. V rozhodnutí o pověření se uvede rozsah poskytované sociálně-
právní ochrany a místo, kde může být taková činnost vykonávána. Jde-li o rozhodnutí, kterým se osoba 
pověřuje ke zřízení a provozování zařízení sociálně-právní ochrany, uvede se v rozhodnutí název a adresa sídla 
zařízení, pro které se pověření vydává. 
 
Krajský úřad dospěl k závěru, že žadatel prokázal splnění všech zákonem stanovených podmínek k výkonu 
sociálně-právní ochrany dětí v požadovaném rozsahu dle § 49 odst. 2 zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 
S ohledem na tuto skutečnost bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 



 Čj: MSK 162432/2018 Sp. zn.: SOC/33173/2018/Heč 
 

  
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 81 a násl. správního řádu do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
podat odvolání  k Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, a to podáním učiněným prostřednictvím Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, odboru sociálních věcí, ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava.  
 

Upozornění 
 
Dle ustanovení § 49 odst. 9 zákona o sociálně-právní ochraně dětí pověřená osoba může vykonávat 
sociálně-právní ochranu, pokud před započetím jejího výkonu uzavřela pojistnou smlouvu pro 
případ odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem sociálně-právní ochrany. Pojištění musí být 
sjednáno po celou dobu, po kterou pověřená osoba sociálně-právní ochranu podle tohoto zákona poskytuje.  
Pověřená osoba je povinna do 15 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy zaslat její kopii orgánu, 
který pověření vydal. 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Mgr. Daniel Rychlik 
vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 

Rozdělovník 
Účastník řízení: ISNA-MSE, z.s., Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava - Hrabová ID DS: p8kn9bv 
Na vědomí: Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2, ID DS: sc9aavg 
 
 


		2018-12-19T13:05:23+0000
	Not specified




